Sistema Socio Sanitario
* Regione
Lombardia

ASST Valcamonica

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 - tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981
www.asst-valcamonica.it PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it

DECRETO N. 0807 DEL 25 07T, 2019

OGGETTO: Lavori di "Adeguamento e razionalizzazione area orto-trauma e PS presso
il Presidio Ospedaliero di Edolo": approvazione perizia di variante in corso
d'opera ai sensi dell'art.106 del D.Lgs n.50/2016.

CUP C54H14000860002 — CIG 7460398330

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del responsabile del procedimento amm.vo: F.to Geom Francesco Minolfi
Acquisito il parere del Direttore Sanitario: F.to Dr.ssa Roberta Chigea
Acquisito il parere del Direttore Amministrativo: F.to Dott Guido Avaldi

/

Acquisito il parere del Direttore Socio-Sanitario: F.to Ing Maurizio Morlo ’l//I/Wl/lf\,



SEGUE DECRETON. U801 DEL 25 OTT, 2019
L'anno 2019, giorno e mese sopraindicati:

PREMESSO che:

- con DGR X/5136 del 9.5.2016 veniva approvato il programma investimenti art.20
Legge n.67/1988 - Determinazioni in ordine all'approvazione del VII atto integrativo dell'ac-
cordo di programma quadro per il settore degli investimenti sanitari;

- nell'All.A - Interventi programmati a valere sulle risorse disponibili, della DGR sopra
richiamata, & previsto per 'ASST della Valcamonica l'intervento: “Adeguamento e razio-
nalizzazione area orto-trauma e PS per il Presidio ospedaliero di Edolo”, con un finanzia-
mento complessivo di € 1.600.000,00;

- con decreto n.562/2017 veniva affidato alla societa Poolmilano srl l'incarico di
progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, contabilita, coordinamento delle
sicurezza in fase di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione,
relativamente all'intervento di "Adeguamento e razionalizzazione area orto-trauma e PS
presso il Presidio ospedaliero di Edolo";

- con DGW 2960 del 2.3.2018 veniva approvato il progetto esecutivo di cui sopra e
assunta la relativa copertura finanziaria cosi suddivisa:

- € 1.520.000,00 finanziamento dello Stato a valere sul contributo di cui all'Accordo di Pro-
gramma Quadro del 3.3.1999 - ex art. 20 L.67/88 e successivo VIl Atto Integrativo;
- € 80.000,00 finanziamento della Regione Lombardia a valere sul cap. 13.05.203.76;

- con decreto n.581/2018 veniva indetta gara d'appalto per i lavori in parola e con de-
creto n.812/2018 venivano affidati a seguito delle risultanze di gara, alla Canti Costruzioni
srl in RTI con Sirio srl, i lavori di "Adeguamento e razionalizzazione area orto-trauma e PS
presso il Presidio Ospedaliero di Edolo";

- in data 30.11.2018 veniva firmato il contratto d'appalto e venivano iniziati i lavori;

- nel corso dell'esecuzione delle lavorazioni la Direzione Lavori riscontrava la neces-
sita di eseguire le seguenti varianti in corso d'opera, in aumento o in diminuzione, finaliz-
zate al miglioramento dell'opera e della sua funzionalita:

Modifica strutturale opere fondazionali;

Alimentazione acqua calda per riscaldamento e acqua refrigerata;
By pass sulla rete di acqua calda;

Pompe alimentate dal nuovo Q.E. in centrale CDZ al piano interrato;
Rete principale di acqua calda;

Canale di mandata isolato;

Spostamento fosse biologiche;
- preso atto delle richieste della Direzione Lavori sopra descritte, il RUP con nota re-

gistrata al prot. ASST al n.14711/19 1'8.8.2019, autorizzava ai sensi dell'art.106 del D.Lgs
n.50/2016 la redazione di una perizia di variante;

VISTA la documentazione progettuale presentata dalla Poolmilano srl, per le varianti
sopra descritte, depositata presso il STP;

PRESO ATTO che il valore complessivo della perizia assomma ad € 78.015,49, di cui
€ 61.411,00, oltre ad IVA, per opere edili e affini e € 10.463,39, IVA compresa, per la pro-

gettazione;
RILEVATA la necessaria disponibilita economica derivante dall'utilizzo dei ribassi

d'asta della gara d'appalto;

VISTA la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole del Responsabile del procedimento, nonché
I'attestazione del Direttore dell'Area gestione risorse finanziarie, circa la registrazione con-
tabile;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanitario, Am-
ministrativo e Socio-Sanitario;

CON | POTERI di cui all'art.3 del D.Lgs n.502/1992, cosi come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtu della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

(ige



0801 23 071, 2018

SEGUE DECRETO N. DEL

DECRETA

1 - di approvare le variazioni progettuali proposte dalla Poolmilano srl, relativamente
all'intervento di "Adeguamento e razionalizzazione area orto-trauma e PS presso il presi-
dio ospedaliero di Edolo", depositate presso il STP;

2 - che il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 78.015,49, cosi suddi-
viso:

- € 61.411,00 opere edili e affini, IVA al 10% pari ad € 6.141,10;

- € 8.246,68 per la progettazione, € 329,87 per oneri CNPAIALP al 4%, € 1.886,84 per IVA
al 22% é finanziato con DGR n. X/5136/2016 e DGW 2960 del 2.3.2018 e trova copertura
nel bilancio economico di previsione, gestione Ospedale, per l'esercizio 2019, con re-
gistrazione al conto economico codice 028400 “Fornitori c/anticipi per immobilizzazioni
materiali” ed incrementa di pari importo il valore delle immobilizzazioni di riferimento nello
stato patrimoniale con registrazione al conto patrimoniale codice 021300 “Fabbricati speci-
fici per attivita sanitaria” al momento dell’emissione del certificato di regolare esecuzione.
Trova riferimento, inoltre, nel conto economico gestione Ospedale esclusivamente nella
quota d’ammortamento (conto 621300 ammortamento fabbricati att. Spec. Sanitaria) di
ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo;

3 - di approvare, conseguentemente all'incremento dei costi derivanti dalle varianti
sopraindicate il nuovo Quadro Tecnico Economico:

QUADRO TECNICO ECONOMICO PROGETTO  |AGGIUDICAZIONE | v nansso ™| TOTALE ASSESTATO

- Somme a base d'asta:

*Opere edili ed affini € 427.546,26

*Impianti €322.770,80] €625.389,27|  €61.411,00 € 686.800,27
“oneri per la sicurezza € 37.515,85 €37.515,85 €37.515,85
* Totale lavori €787.832,91| €662.905,12 € 61.411,00 €724.316,12
*Somme a disposizione :

* prog. Esec. D.L., cont.ta, coordinamento sic.+ iva € 84.256,69 € 84.256,69 €10.463,39 €94.720,08
*compenso incentivante art. 113 c. 2 del D.Igs. 50/2016 €10.000,00 €10.000,00 €10.000,00
* l.v.a. 10% su lavori €78.78329]  €66.290,51 €6.141,10 €72.431,61
* accantonamento per transazioni e accordi bonari €5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00
* Spese per denunce, pratiche, VVF, agibilita €5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00
* Spese per adempimenti gare, guri, pubblicita ecc. €1.000,00 €1.000,00 €1.000,00
* Spese per collaudi, accatastamento €10.000,00 €10.000,00 € 10.000,00
* Arredi ed attrezzature iva compresa €618.000,00) €618.000,00 €618.000,00
*Ribasso d'asta € 137.547,68 €59.532,19
*Arrotondamento €127.11

* Totale somme a disposizione €812.167,09| € 937.094,88 € 16.604,49 € 875.683,88
Totale importo intervento €1.600.000,00( € 1.600.000,00 €78.015,49)  €1.600.000,00

4 - che il centro di costo relativo al presente atto € identificato al codice 3130102 “CC

Struttura Edolo”;

5 - di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale per i conseguenti

controlli previsti dalla normativa vigente.

Lty

a( BRENO

ETTORE GEN
Maurizio Gala

o\ kD
LAY
A I(Dr
o} FULAAALA)

o\ (Bs) )=/ —f
>



T ONE I BB LICARONE
Azienda Soclo Sanlitarla Ter Hrop) AR
. titorlale ¢l Valle [
Via Nissolina n. 2 - Breno (Brescla) - per 15 giorni cor?ger;‘tﬁﬂlli.cg

CERTIFICATO DI COPIA AUTENTICA

Si attesta che la pre ente copla, composta da
" 6 ............ ) pagine,

& conforme all’'originale.

Breno, 2&11T T i vngaresanensnassersases

,}'jl’\,
[

j o BRE
\'G\ (Bs)

ay
N \
|
:’




